
ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny,                                              
28. října 2173, příspěvková organizace 

 

Milí čtenáři, 

máme podezření, že se naše škola v posledních týdnech nenápadně proměnila v menší 
zoologickou zahradu. Ne, teď nemáme na mysli neukázněné žáky, ačkoli by se to nabízelo. 
Tohle číslo Školního špióna je plné opravdových zvířat. Mezi lavicemi se plazili hadi, z kukel 
se líhli motýli, po hlavách dětí poskakoval vrabčák Pepa, do některých tříd se nastěhovaly 
žížaly a dokonce se pilo ovčí mléko od ovečky jménem Vlnka. Na výletech pak děti potkaly 
velblouda, lamu, koně, osla, agamu, veverky, papoušky a dokonce i axolotla.  

Tak si tohle číslo užijte… a pak hurá ven, za vlastními dobrodružstvími! 

Vaše redakce 
Mgr. Jana Elbelová & 
Mgr. Anežka Šímová 
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Společné foto 9.A při rozlučce deváťáků 



 

 

  

Mateřská škola 

Když je hezké počasí, vyrážíme do okolí školky. Dílničky v ZUŠ 

Bezpečně se Zdravínkem Olympiáda mateřských škol 

Krásný výlet do Zoo v Ústí nad Labem Rozlučka s předškoláky 



 

Dobrodružství v 1.H 

V květnu se třída 1.H vydala na svůj třídní výlet do 
zábavně-vědeckého centra Techmania v Plzni. Pro 
mnohé to byl vůbec první velký výlet se školou, a tak už 
cesta autobusem byla pro děti malým dobrodružstvím.  
V Techmanii se žáci ponořili do světa fyziky, přírodních 
jevů a techniky zábavnou formou. Největší úspěch 
sklidily interaktivní exponáty, na kterých si děti mohly 
vše samy vyzkoušet – od stavění mostů přes proudění 
vody až po pokusy s magnety a světlem.  

 

19. června se 1.H vypravila do Městské knihovny 
Louny, kde na děti čekal velký den – pasování na 
čtenáře. V knihovně dětem připomněli, jak důležité je 
číst a jaký kouzelný svět se skrývá v knihách. Poté děti předvedly, co se během školního roku 
naučily – přečetly krátký text a hádaly, z které je pohádky.  

 

Zážitky máme ale i přímo ze třídy. Ve čtvrtek 
navštívil naši třídu pan chovatel s několika hady. 
Přinesl různé druhy, které jsme si mohli 
prohlédnout zblízka. Dozvěděli jsme se, čím se 
hadi živí, jak se pohybují a proč se jich nemusíme 
bát. Některé jsme si mohli i pohladit nebo si je 
opatrně vzít na ruce. Nejprve jsme se trochu báli, 
ale nakonec to bylo moc zajímavé a zábavné. 
Byla to super hodina, kterou si budeme 
dlouho pamatovat!                   
 

V naší třídě 1.H se stalo něco opravdu výjimečného – vylíhl se nám 
motýl Attacus Atlas, jeden z největších motýlů světa! Celé to začalo, 
když jsme dostali housenku. Každý den jsme ji pozorovali a napjatě 
čekali, co se stane. Byli jsme plní očekávání a doufali, že se vše podaří. 
A pak, jednoho dne… zázrak! Kukla se začala hýbat a z ní se pomalu, 
opatrně, vyklubal obrovský motýl. Teď ho máme přímo u nás ve třídě. 
Pozorujeme ho, učíme se o jeho životě a obdivujeme jeho krásu. Díky všem, 
kteří nám drželi palce – stálo to za to!                                          Mgr. Martina Havrdová  
 

 

Třída 2.H si vyjela 18. 6. 

2025 na výlet plný aktivit 

do Mirákula. 
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Výlet 3.A a 5.A  
Konec školního roku se 
přiblížil a nastal čas 
výletování. Po dlouhých 
měsících učení je třeba dětem 
dopřát zábavu, hry a mnoho 
nových zážitků. Třídy 3.A  
a 5.A se svými třídními paní 
učitelkami vyrazily do Milotic 
ve středních Čechách, do 
zábavního parku Mirákulum. 
Do parku plného dětské 
fantazie, zelené přírody, kde se 
střídají herní atrakce s naučnými stezkami, vodním světem, tankodromem, bludištěm a dalšími 

uzavřenými zónami.  
Velmi příjemné jsou tamní služby se vstřícnými  
a ochotnými zaměstnanci parku. Piknikové louky  
s občerstvením, četné čisté a voňavé toalety  
a okamžitá zdravotnická služba. Návštěva parku se 
nám velice líbila, děti byly nadšené a litovaly, že 
nestačily všechna zákoutí prozkoumat a poznat, 
proto jim byla doporučena opětovná návštěva parku 
s rodiči.  
Mgr. Irena Matoušková a Mgr. Eva Bendová 5.A 

Prvouka všemi smysly 

Ve 3.A se žáci učili v hodinách prvouky o domácích 
zvířatech. Barunka Veselá, jejíž rodiče mají vlastní farmu 
s různými domácími zvířaty, je stálým dodavatelem 
videozáznamů a fotografií z této oblasti. Tentokrát 
nechyběla ani ochutnávka ovčího mléka. 
  
Barunko, moc ti děkuji a jsem moc ráda, že jsi nám přinesla 
ovčí mléko. Ze začátku chutnalo divně, ale potom, když 
jsem to vypila celé, tak moje chuťové buňky žasly láskou  
k ovčímu mléku. Snad nám ho ještě někdy přineseš a bude 
stejně dobré jako to, co jsi nám dneska dala ochutnat.  

Michalka Semrádová, 3.A  

 

 

Ovečka, kterou dojíme, se 
jmenuje Vlnka. Máme ji 
přibližně jeden rok. Nedávno 
jsme ji poprvé podojili. Vždy, 
když ji jdeme podojit, natrháme 
jí bezinku do kyblíku a dáme jí 
granule a ona přiběhne.  

Barbora Veselá, 3.A  
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Pepa zůstane navždy součástí 3.B  
Ahoj, dovolte mi, abych se představila. Jmenuji se 
Pepa a jsem vrabec domácí. Do naší třídy jsem 
přišla, vlastně jsem byla donesena, 5. května poté, co 
mě paní učitelka našla prokřehlou a bezmocnou 
v květináči, kam jsem vypadla z hnízda ve štítě 
domu. Dostala jsem náhradní hnízdo z PET lahve  
a krásné, teplé ubytování v termotašce.   

Potřebovala jsem 
nejen teplo, ale hlavně 
jíst, hodně a pořád 
jíst, abych rychle vyrostla a byla silná. No, a protože jsem, 
zpočátku, jedla každých 30 minut, musela jsem jezdit s paní 
učitelkou do práce. A tak jsem se ocitla tady, ve 3. B.   
Děti si mne hned moc oblíbily, krmily mě pinzetou, dávaly mi 
pít z kapátka, hladily mě a já se s nimi ve třídě učila.  
A nejen že jsem jim z pracovních 
sešitů vyzobávala písmenka  
a číslice a spala jim v kapucích, 
ale učila jsem se i létat.  
A tak jsem rostla a rostla, lidé 
zjistili, že nejsem Pepa, ale 

Pepina, dostala jsem klec, začala jsem sama jíst, a i docela 
zlobit. Takový klovanec zobáčkem už je pěkně cítit, ale nedivte 
se, musím přece, až tu velkou, člověčí rodinu opustím, umět 
sama rozlousknout kdejaké semínko.   
Doma, u paní učitelky, už trénuju lety venku, sice jsem se 2x 
ztratila, ale vždycky mě někdo donesl domů. No jo, holt jsem 
už asi slavná jimlínská celebrita.  

Mgr. Ivana Oberleutnerová  
 

Čarování ve 3. B  
Přesně měsíc po Pepovi jsme měli ve třídě další 
překvapení. Od jedné hodné maminky se nám 
podařilo získat suchý led, a to bychom nebyli my, 
abychom si s ním nezakouzlili. Vyráběli jsme 
bubliny, dým, nafoukli jsme si, za pomoci krystalů 
ledu balónky a vrcholem našich pokusů byla výroba 
pravé, domácí, jahodové zmrzliny. A co vám 
budeme povídat, byla opravdu skvělá. Poslední 
školní týden nás čeká ještě návštěva zábavního 
centra Toboga a pak již, hurá na prázdniny.  

Mgr. Ivana Oberleutnerová  
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Praha- Back in Time  
Třídy 4.B a 4.H se 29. května vydaly do Prahy do 
zrekonstruované budovy bývalého obchodního 
domu Máj. Nyní jsou tam restaurace, interaktivní 
programy pro děti a třípatrová herna s různými 

automaty. Herna je určená především pro 
děti, ale určitě se tam pobaví i dospělí. 
Naučné interaktivní dobrodružství Back in 
Time můžeme jen doporučit.                           

 Mgr. Anežka Šímová  
 
 

Program Back in Time se mi hodně líbilo. Osvěžil jsem si paměť v 
učivu ve vlastivědě a ještě jsem se přiučil něco nového. Po Back in 
Time jsme šli do McDonald's. Po dobrém obědě jsme šli do herny 
Levels. Byl to moc super výlet.                       Ondra Štěpán, 4.H  

 
Letní cvičiště Ája  
Jednoho dne jsme šli na ,,Áju”. 
Když jsme tam přišli, tak jsme měli 
rozchod. Šli jsme se spolužačkami 
posilovat a potom na houpačku, tam 
jsme byly dlouho. Teda celkově to 
bylo krátké, ale užili jsme si to.  
                       Pavla Kulíšková, 4.H  
 
Bylo to super. Moc jsem si to užil. Nejvíc mě bavil fotbal 
„1vs1“. Potom jsme si dali svačinu. Celkem jsme tam byli asi 
dvě hodiny. Byl to dobrý výlet.            Tomáš Formánek, 4.H  

 
Na jednu hodinu Tv jsme šli na hřiště ,,Ája”. Já jsem hrál s klukama fotbal, pak jsme si dali 
turnaj 1vs1 a dokonce jsem ho i vyhrál. Byl to malý turnaj, ale i tak jsme hodně bojovali. 
Holky si tam hrály svoje hry. Byl to hezký zážitek.  Vitalii Futko, 4.H  

Žáci z 4.B při akci „Děti do vody“  
a v kostýmech při pohádkovém pondělí. 
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Třída 5.B na třídním výletu v ZOO Zelčín 

Výprava na Pražský hrad 

Poslední dubnový den se nesl ve znamení 
poznávání a dobrodružství. Třídy 5.A a 5.H se 
společně vydaly na exkurzi do našeho 
hlavního města – Prahy. Hlavním cílem byla 
návštěva Pražského hradu. Celý výlet začal 
procházkou po rozlehlém areálu Hradu, kde 
jsme obdivovali nejen historické budovy, ale 
také nádherné zahrady, které v jarním slunci 

doslova zářily barvami. Poté jsme navštívili Chrám svatého Víta, který nás uchvátil svými 
vitrážemi, vysokými klenbami a tajemnou atmosférou. 

Neminuli jsme ani slavnou Zlatou uličku, kde jsme si představovali, jak asi žili její dávní 
obyvatelé. Každý domeček měl svůj vlastní 
příběh a jedinečný vzhled. Po prohlídce Hradu 
jsme zamířili směrem ke Karlovu mostu. 
Cestou jsme se zastavili u Čertovky. Závěr 
naší procházky patřil návštěvě krásné Lorety, 
barokní památky s bohatou historií. 

Výlet jsme si všichni moc užili – nejen že jsme 
se dozvěděli spoustu nového, ale také jsme si 
užili společné chvíle s kamarády ve 
výjimečném prostředí. Už teď se těšíme na 
další školní výlet! 

Mgr. Šárka Kopecká 
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Sportovní den pro MŠ  
Ve čtvrtek 5. 6. 2025 připravila třída 9.A pro obě oddělení 
mateřské školy Sportovní den. 45 malých kamarádů plnilo 
úkoly na osmi stanovištích připravených na školním hřišti. Na 
závěr se konal závod "Kdo předběhne Marka a Davida z 9.A", 
který vyhrála Karolínka. Deváťáci odměnili šikovné 
sportovce medailemi vyrobenými podle vlastního návrhu na 

školní 3D tiskárně. Všem 
se sportovní dopoledne 
líbilo.   

Mgr. Jana Švýcarová 
 

 
Společné opékání buřtů 
Dne 15. 5. jsme jeli do 
Jimlína s 1.A, opékali 
jsme si buřty, hráli spolu hry a seznamovali se pomocí her. 
Výlet nás velice bavil a byla to hezká příležitost poznat 
děti, které nás zastoupí, až odejdeme.  Buřty byly výborné 
a děkujeme za ně panu Vurbsovi.   

                                              Monika Hrbková, 9.A  
 
Sportovní dopoledne se třeťáky a šesťáky  
V rámci našeho kamarádství s třídou 3.A jsme 
uspořádali dopolední dvouhodinovku plnou 
akčních úkolů. Úkoly plnily skupinky složené 
vždy ze šesťáka a několika třeťáků (je jich totiž 
o dost více než nás). Na sedmi stanovištích se 
nacházely úkoly jako např. vytvořit písmeno 
pomocí vlastních těl nebo využít stín při 
skládání symbolu. Následovala přátelská 
vybíjená. U her jsme se pobavili, a ještě více 
seznámili.                                             Žáci 6.A  

Napříč ročníky 



 

7.A a 9.B vyjeli do Prahy na Veletrh vědy  
Dne 5. června jsme jeli na celodenní výlet do Prahy 
na Veletrh vědy. Měli jsme tam skvělé vědecké 
představení od IQ Landia. Bylo to zajímavé. 
Následně jsme měli rozchod a chodili jsme po tom 
areálu a zkoušeli si různé věci. Nejlepší bylo, když 
jsme si vzali laboratorní pláště a vyráběli vlastní 
vzorky. Také jsme zkoušeli naše reflexy.  Výlet byl 
fajn a užitečný.   

Kateřina Kopecká, 7.A  
  

Prošli jsme toho celkem dost. V jedné hře jsme 
museli házet balonky na určitou plochu a pak to 
padalo dolů. Tento jev simuloval elektrony a výrobu 
elektřiny. Ke konci, v místnosti, která měla 
představovat laboratoř, byly k vidění různé řasy  
a bakterie. Potom jsme byli na leteckém simulátoru, 
kde jsme mohli vzlétnout a přistát. Za mě to bylo 
celkem dobrý.   

Jakub Král, 7.A  
  

 

Na výstavě jsem zkoušel třeba kvíz o T.G. 
Masarykovi a taky poznávačku zvířat. U stánku 
1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy jsme si 
mohli vyzkoušet šití ran. U jiných stánků zase 
výrobu neviditelného inkoustu, postříbření 
zkumavky nebo analýzu podle kostí, jak třeba 
někdo umřel a taky pipetování barvy do oleje.   

Lukáš Hráček, 7.A  
 

 

Fyzikální okénko: 

 

Van de Graaffův generátor je stroj, 

který umí vytvořit hodně statické 

elektřiny. Když se ho člověk dotkne, 

ta elektřina se dostane i do jeho 

těla a vlasů. Vlasy se pak zvednou, 

protože jsou všechny nabité stejně 

a nechtějí být u sebe – jako když se 

snažíte spojit dva stejné póly 

magnetu. 
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Hodina literatury se začínající spisovatelkou byla zajímavá  
V pondělí 26. 5. 2025 přišla do třídy 7.B, na pozvání p. uč. Švýcarové, mladá spisovatelka 
Adéla Stanková. Řekla nám, jak začínala se psaním a jak píše příběhy. Nejprve nám ukázala 
několik fantasy knih a potom nám rozdala pracovní 
listy, abychom vymysleli název světa, kdo v něm 
žije a co obyvatelům hrozí. Poté nám vysvětlovala, 
co všechno musí fantasy kniha obsahovat. Také 
nám představila „techniku mašle“. Ta spočívá  
v tom, že si nakreslíme mašli, napíšeme si do její 
levé části informace o postavách, doprostřed 
napíšeme zkrácené informace a do její pravé části 
poznamenáme vše ostatní o příběhu. Pak dala třem 
lidem (Lukášovi Izerovi, Elišce Hrdličkové a Nele 
Uldrichové) úryvek jejího příběhu, aby ho s ní 
četli. Když dočetli, měli jsme za úkol udělat o úryvku kvíz nebo nakreslit obrázek nějaké scény 
z úryvku. K tomu nám pustila hudbu. Následně otevřela svou ilustraci dané scény a potom 
zazvonilo. Celkově se mi přednáška moc líbila a ostatním určitě také.    

Kristýna Kuchařová, 7.B  
 

V Techmánii jsme se pobavili i poučili 
4. června byla třída 8.B na výletě v Plzni. Tam jsme 
zkoumali mikroorganismy mikroskopem a zkoušeli různé 
exponáty. Po příchodu jsme byli rozděleni na dvě skupiny. 
Jedna vypracovávala papíry a druhá zkoumala pod 
mikroskopy, co může žít ve vodě či   
v lese, aniž bychom si toho 
normálně všimli. Poté jsme se 
vystřídali s druhou 
skupinkou. Mohli jsme se tam 
dotknout elektrické koule a 

vidět, jak funguje záchod, nebo jít do nakloněné místnosti. Bylo 
to tam moc hezké a libil se nám celý program i možnost to tam 
sami prozkoumávat. Tento zážitek byl poučný a něco jsme si  
i donesli domů.   

 Leona Gabrielová, 8.B  
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Praha stokrát jinak  
Za příjemného slunného počasí si 
třída 9.A užila prohlídku pražských 
parků, zahrad a ostrovů. Prošli jsme 
se po Valdštejnské zahradě, 
obdivovali Vojanovy sady, zastavili 
jsme se u Lennonovy zdi, došli jsme 
na Kampu a k malebnému kanálu 
Čertovka na západní straně Vltavy. 
Vycházku jsme zakončili na 
Malostranském náměstí. Líbily se 
nám nejen historické památky  
a řeka, ale zaujali nás též pávi  

a krásné stromy a květiny.                                                                            Mgr. Jana Švýcarová  
 
 
Poslední výlet jsme si všichni užili  
9. června jsme vyjeli společně s 9.H na náš poslední výlet 
do Liberce. Dvě noci jsme spali v chatkách v kampu. 
Druhý den jsme věnovali návštěvě IQ Landie  
a zoologické zahrady. Moc jsme si to užili.   

Šárka Suchá, 9.A  
 

 
 
Výlet na rozloučenou  
Dne 12. 6. 2025 jsme jako třída 9.B s p. uč Kuďouskovou jeli na výlet do Litoměřic. Jeli jsme 
vlakem a z vlakového nádraží jsme šli až k Muzeu Křišťálový dotek, kde jsme si mohli sáhnout 
na dlaně různých známých osobností. Dále jsme se byli podívat na Katedrále sv. Štěpána, kde 
jsme vystoupali ke zvonům a dále nás provedl farář. Jako poslední jsme se odměnili dobrotami 
v Kavárně s párou. A tak jsme si poslední výlet s p.uč Kuďouskovou všichni moc užili.  

Markéta Ládrová, 9.B  
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Štafeta  
 
Šikovným atletům z naší 
školy se podařilo 
postoupit na krajské kolo 
Štafetového poháru  
v Ústí nad Labem. V 
těžké konkurenci jsme 
obsadili krásné 4. místo. 

Mgr. Šárka Kopecká 
 
 

Úspěch v cyklistické soutěži  
Rosťa Petrus vybojoval se svým týmem 
ve složení Honza Hlubík, Eliška 
Slavíková a Tinka Riedlová první místo 
v dopravní soutěži a jako celkový vítěz 
obdržel jízdní kolo. Dopravní soutěže se 
zúčastnil i tým mladších žáků ve složení 
Lukáš Morch, Vojta Menzl,  Míša 
Hlubíková a Nikolka Konečná. I jim se 
podařilo vybojovat první místo a postup 
na krajské kolo.  

Mgr. Šárka Kopecká  
a Mgr. Taťána Dornová 

 
 

Mít své jméno v televizi  
u zveřejněného videa byl už 

dlouho sen Richarda Lisseho, 
žáka 9.A, IReportéra  

a amatérského meteorologa. 
Sen se Ríšovi splnil, když se do 
vysílání dostaly záběry, které 

pořídil cestou do školy 18. 
června. Gratulujeme 

 
 

 
 

Sport 

Mediální úspěch 



 
 
Žáci z 2. stupně navštívili Francii a Anglii  
  

Výlet do Anglie se mi moc líbil, poznávali jsme různé 
památky a místa, kde jsme ještě nikdy nebyli. Moc se mi 
líbily rozchody a cesty v autobusu. Poslouchali jsme písničky 
a zpívali si. Paní učitelky byly moc hodné a pokaždé nám 
vyhověly.   

Natálie Novobilská, 9.A  

Byl jsem na výletě ve Francii/Anglii. Za sebe mohu říct, že jsem si to moc užil. Udobřil se  
s kamarádkou po hádce, poznal architekturu, chování Britů i Francouzů. Byl to velice 
vydařený výlet, a pokud bude příležitost příští rok, doporučuji všem účast.   

Patrik Holeček, 9.A  
 

Zájezd byl velice pěkný. Cesta byla únavná, ale když jsme 
dojeli do Paříže, tak jsme byli štěstím bez sebe. Vystoupili 
jsme před metrem a nakráčeli si to k Vítěznému oblouku  
a pak na Eiffelovu věž, kam jsme mohli jet až do nejvyššího 
patra této věže. Dali jsme si oběd a šli pěšky k Louveru a na 
okolní zahradu. Další den jsme jeli trajektem anglického 
Doveru. Šli jsme se podívat na Douver Castle a na Bílé 
útesy. Další den jsme byli u Big 
Benu, kde jsme měli dlouhý 
rozchod. Bydleli jsme  
v rodinách, které se o nás 
staraly jako o vlastní děti: 
vařily nám, dělaly nám obědy atd. 
Londýn je město, do kterého bych se 
určitě znovu vrátila. Na prozkoumání 

tohoto města by bylo potřeba více než tři dny.  
Michaela Černohorská, 9.H   

Zahraniční zájezdy 



 

 
Děti z Talentíku nasbíraly cenné zkušenosti  
Tým složený ze žáků 1. stupně navštěvujících klub 
nadaných dětí Talentík, získal 3. místo v regionálním kole 
soutěže Pohár vědy – Barvy 2025. Po úspěšném 
absolvování tří korespondenčních kol děti prezentovaly 
svůj pokus odborné porotě při online vystoupení. Děti 
předvedly pokus demonstrující rozdílnou hustotu vody  
a oleje a rozdílnou rozpustnost barev. Pomocí 
potravinářských barviv sledovaly, jak se barvy chovají  
v různých kapalinách a porotě svůj pokus podrobně popsaly 
a vysvětlily. Ukázaly tím nejen znalosti, ale i schopnost 
prezentace a týmové spolupráce.  

Mgr. Jana Elbelová  
Talentík navštívil lounské gymnázium 

Když jsme vešli na zahradu gymnázia, viděli 
jsme dva kluky, kteří zalévali zahradu a paní 
učitelku, která nás provázela a ukazovala 
zvířátka s jejich zajímavostmi. Šli jsme se 
kouknout na veverky a papoušky. Cestou 
jsme se ale zastavili i u nádherných květin  
a voňavých bylin. Veverky jsme mohli krmit 
piškoty a u papoušků jsme sbírali 
různobarevná pírka. Pak jsme šli do učebny, 
kde chovají strašilky, ryby, axolotly, ještěrky 
a agamy. Jedna z nich má jméno Mango. 
Viděli jsme i malé myšky. Také spoustu 
zkumavek a pod mikroskopem jsme pozorovali plankton.                            Petr Dvořák, 4.B   
 

Počítačová hra pomáhá odhalit nadané žáky  
   
Jak v minulém čísle informoval pan ředitel, škola 
se v letošním roce zaměřila na identifikaci 
nadaných žáků. Žáci 1. a 2. tříd pomáhali pečovat 
o dinosaury v dinoparku a žáci 3. tříd zase 
prozkoumávali cizí planety. V takto atraktivním  
a graficky povedeném prostředí žáci museli 
přemýšlet nad 
jednoduchými  

i složitějšími 
nejen matematickými a logickými úlohami. Diagnostický 
systém, který vyvinuli odborníci z Masarykovi univerzity tak 
pomůže zábavnou formou odhalit žáky, kteří jsou mírně či 
výrazně akcelerovaní oproti vrstevníkům. V současné době 
probíhá vyhodnocování.   

Mgr. Jana Elbelová, koordinátorka podpory nadání  

Podpora nadání 



 
 
Za tajemstvím Purkyňova odkazu  

Na univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
jsem byl s Eliškou Maškovou a paní učitelkou 
Paurovou. Byli jsme tam 5 dní. Každý den 
byli připravené 
aktivity pro nás  
i učitele. Ve středu 
jsme jeli na 
celodenní výlet do 
ekocentra a do 

vysokohorských 
bučin. Celý týden 

jsme dostávali indicie, které jsme mohli otevřít až v pátek a teprve 
potom jsme mohli hledat poklad. Nakonec jsme ho úspěšně našli. 
Celý týden se mi velice líbil. Byl úspěšný.    

Lukáš Izera, 7.B  
  
Pobyt v Ústí nad Labem byl moc příjemný. UJEP byl krásný, 
měli jsme hezkou prohlídku knihovny, kde mě mile 
překvapilo, že se tam může jíst, pít, mluvit a celkově tam 
nebyla taková omezení jako v normálních knihovnách. 
Hodiny byly velmi zábavné. Moc se mi líbil přírodopis, jak 
mikroskopy, tak práce se stromy a zvířaty. K nakouknutí měli 
i hada - ten byl dokonalý. Mohla jsem si ho vzít i do ruky.  
 
Také se mi moc líbila robotika, 
kde jsme si postavili vlastní 
roboty, které jsme poté 
programovali. Zeměpis, kde jsme 
měřili hlasitost zvuku na různých 
místech. Dále jsme si v jedné 

místnosti mohli vyzkoušet virtuální realitu, skládat puzzle nebo 
navrhnou vlastní mapu v písku pomocí projektoru. Asi jediná 
hodina, z které mám pocit, že nikoho moc nebavila, byla 
meteorologie. Pan profesor nás vzal na zahradu a ukazoval nám k tomu různé pomůcky  
k zaznamenávání teploty během noci nebo měření, kolik napršelo vody. Program byl pro nás 
moc krásně připraven a mám pocit, že jsme všichni odjeli se spoustou nových znalostí,  
a hlavně krásných vzpomínek.   

Valerie Todtová 7.H  
VÝZVA 

Zajímáš se také o přírodní vědy – přírodopis, zeměpis, fyziku či chemii?  
Chceš se podívat na vysokou školu a její nejmodernější učebny a laboratoře?  

Jestli budeš v září žákem 6. - 9. třídy, ozvi se paní učitelce Elbelové.  
I ty můžeš strávit týden na univerzitě. 

 

Podpora nadání 



 

1.H zažila dobrodružný ozdravný pobyt v RS Pařez  
Třída 1.H strávila nezapomenutelný týden na ozdravném 
pobytu v rekreačním středisku Pařez, uprostřed krásné 
přírody nedaleko Prachovských skal. Celý pobyt byl nabitý 
aktivitami, dobrodružstvím a skvělou náladou.  
Jedním z vrcholů pobytu byl výlet do Prachovských skal, kde 
si děti užily nejen turistiku, ale i obdivování skalních útvarů 
a krásných výhledů. Během týdne se odehrávala také 
celotáborová hra, která žáky vtáhla do světa plného úkolů, 
šifer a týmové spolupráce. Každý den přinesl nové výzvy, 
které děti plnily s nadšením. Nechyběly ani chvíle odpočinku 
– děti si psaly dopisy domů, koupaly se, hrály hry na louce  
i v lese a užívaly si krásného počasí. Děti si odvezly spoustu 
zážitků, vzpomínek a nových kamarádství.  

Mgr. Martina Havrdová 
 

Žáci ze 4.H si užívali v okolí Máchova jezera 

V druhé polovině května jsme se se třídou zúčastnili školy 
v přírodě u Máchova jezera. Přidali jsme se ke skupině 
„háčkových tříd“ a ke třídě 2.A. Počasí nám většinou 
přálo – i když občas zapršelo, celkově jsme si pobyt moc 
užili. Program byl pestrý a část dne se o děti starali 
animátoři, kteří pro ně 
připravili různé zábavné 
aktivity. Někdy se mohli 
připojit i učitelé, např.  
u přestřelky s NERF 
pistolemi. Během pobytu 
jsme podnikli také několik 

výletů – plavili jsme se lodí po Máchově jezeře  
a navštívili jsme zoologickou zahradu v Doksech. 

Mgr. Anežka Šímová 

Pobyty v přírodě 



 

V Poslově mlýně tentokrát počasí nepřálo 

Ve dnech 19.-23.5. vyjelo pět háčkových tříd a 2.A do 
školy v přírodě v Poslově Mlýně. Týden utekl jako nic 
a kromě různých her a sportování v přírodě jsme stihli 
plavbu lodí po Máchově jezeře, návštěvu Zoo a zámku 
v Doksech. Počasí nám úplně nepřálo a tak jsme nestihli 
výšlap na krásný hrad Bezděz. Tak snad někdy příště!!!        
Mgr. Šárka Kopecká 

 

 

 

 

 

 

Pobyt v Oseku 

Měli jsme hezké ubytování – moderní a čisté. 
Hned po příjezdu jsme se šli vykoupat do 
bazénu. Snídaně byly bohaté, měli jsme 
švédské stoly. Večer jsme si udělali letní kino. 
Hráli jsme míčové hry a uspořádali vodní bitvu, 
do které se zapojili všichni. Jeden den připravily večeři dívky, druhý den chlapci. Navštívili 
jsme také zříceninu hradu Rýzmburk. Výlet byl moc hezký.   

Eliška Bubáková, 8.B  
 

 

Pobyty v přírodě 



 

Mistrovství České republiky v Abaku 
V pátek 13. 6. 2025 se tři žáci naší školy vydali do Prahy 
na celostátní finále ve hře ABAKU. Konalo se na 
Matematicko - fyzikální fakultě Univerzity Karlovy. Jeli 
tam paní učitelka Elbelová, Kristýnka Dao z 6.B, Laura 
Suková z 6.B a Ondra Malina z 7.H. Jeli jsme 
autobusem a tramvají do centra na Malostranské náměstí. 
Hrálo se na 7 kol. V každém kole se 54 účastníků rozdělilo 
do tří místností s počítači. Hrálo se to tak, že kdo vyhraje, 
tak příští kolo bude taky hrát s tím, kdo předchozí kolo 
vyhrál nebo naopak. Na konci se hlásilo umístění hráčů. 

Já skončila na celkovém 10. místě, Ondra Malina na 21. místě a Laura Suková na 26. místě. 
Jako tým jsme pro školu získali sdílené 4. - 6. místo.                                  Kristýna Dao, 6.B 

 
Venkovní učebna Archimédes ožila  
V úterý 27. 5. 2025 byla slavnostně uvedena do 
provozu venkovní učebna Archimédes. Pásku 
přestřihl pan ředitel Lisse společně s autorem 
projektu, panem Koplíkem, panem Budzákem  
z Regionální poradenské agentury, panem 
starostou a patronkou akce, paní Taťánou 
Kuchařovou (Miss World 2006). O hudební 
doprovod se postaral školní pěvecký sbor pod 

taktovkou paní učitelky Petržilkové. Po 
skončení oficiální části navštívili učebnu také 
první žáci, aby si nové prostory a možnosti 
vyzkoušeli na vlastní kůži.  
Dotykový panel nabízí mnohá využití nejen 
jako běžná tabule a monitor. Díky licenci 
mají teď žáci přístup k řadě propracovaných 
učebních nástrojů MozaBook, včetně názorných 3D modelů.  
O výuku v nových prostorách je mezi žáky veliký zájem. Kromě výuky dějepisu, angličtiny, 
výtvarné výchovy nebo přírodopisu už Archimedes posloužil i pro společenské akce, jakými 
byly například společné setkání družiny nebo třídní rozlučka 5.H.  

Mgr. Jana Elbelová  

 

Další zprávy 



 

Poděkování zvenčí  
Vážený pane řediteli,  

oblastní spolek Českého červeného kříže Louny děkuje žákům Vaší 
školy pod vedením paní učitelky Mgr. Šárky Kopecké a paní 
učitelky Mgr. Taťány Dornové za účast a výraznou pomoc 
(figuranti) při pořádání okresního kola Soutěže mladých 
zdravotníků, které se konalo dne 7. května 2025 v areálu 

Masarykových sadů v Lounech.  
Tlumočte, prosím, mé poděkování paní učitelkám a všem zúčastněným 

dětem, které uvádíme jmenovitě:  
Tina Riedlová, Nikol Konečná, Honza Hrubý, Eliška Slavíková, Michaela Hlubíková, 
Káťa Semrádová, Matyáš Vysoký  

 
S přátelským pozdravem Lenka Vacková, v.r. ředitelka Ú OS ČČK  

 

Sofiin životní příběh  
Když jsem začínala studovat na Ukrajině, měla jsem své plány a naděje. Nikdy by mě 
nenapadlo, že mě život zavede tak daleko do jiné země, mezi nové lidi, jiný jazyk, jinou 
kulturu. Ale přesně to se stalo.  
Přijít do České republiky 
nebylo snadné. Nešlo jen  
o jazyk nebo školu, šlo o úplně 
nový začátek. O nutnost znovu 
najít jistotu tam, kde všechno 
bylo neznámé. A přesto jsem 
to zvládla. Krok za krokem, 
den po dni. Učila jsem se nejen 
ve třídě, ale i v každodenním 
životě. Učila jsem se chápat, 
přizpůsobit, neztratit samu 
sebe.  
Našla jsem školu, která mi 
otevřela dveře a srdce. ZŠ  
a MŠ Kpt. Otakara Jaroše. 
Tady jsem zažila chvíle, na 
které budu navždy vzpomínat. Na této škole jsme společně jezdili na výlety, které byly plné 
smíchu, zážitků a přátelství. Byly to chvíle, kdy jsme byli víc než jen spolužáci. A i když jsem 
byla nová, nikdy jsem se necítila sama.  
Dnes, když se ohlížím zpátky, vidím dívku, která překonala víc, než si kdy myslela, že dokáže. 
Vidím cestu, která nebyla přímá, ale byla silná. A vím, že díky této škole, učitelům  
a spolužákům jsem mohla vyrůst, naučit se česky a hlavně znovu najít domov.  
Nyní mi začíná nová etapa. A já ji vítám s vděčností, hrdostí a odvahou.  

                                                                                                                 Sofia Penkovska, 9.A  
 

 

Další zprávy 

Nikol Fukalová, 6.H



 

Ve čtvrtek 26. 6. proběhla na nádvoří školy rozlučka tříd 9.A, 9.B a 9.H. 

 

Školní špión - časopis ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny, 28. října 2173,  p.o.  
Vychází každé dva měsíce, další číslo vyjde na konci ŘÍJNA 2025. 

Textová úprava: Mgr. Anežka Šímová    Grafická úprava: Mgr. Jana Elbelová 

Loučení deváťáků 


